
 

Ministero	dell’Università	e	della	Ricerca	Scientifica	-	Alta	Formazione	Artistica	e	Musicale	
Conservatorio	di	musica	Stanislao	Giacomantonio	

Portapiana	•	Convento	di	S.	Maria	delle	Grazie	•	87100	Cosenza	
TEL.	+39	0984.709024	•	FAX	+39	0984.29224	

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it	
Posta	Ordinaria:	cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta	Certificata	procedure	concorsuali:	bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it	

CONSERVATORIO	DI	MUSICA	
STANISLAO	GIACOMANTONIO	

ISTITUTO	SUPERIORE	DI	STUDI	MUSICALI	

IL DIRETTORE 
 
VISTO il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 

musica prot. 11630 del 30/07/2024 relativo al Settore Artistico Disciplinare COMI/05 Musica 
d’insieme per strumenti ad arco; 

VISTO il Decreto Direttoriale di costituzione della commissione per la valutazione delle domande 
pervenute prot. 13828 del 09/09/2024; 

CONSIDERATO che il bando prevede che Il brano sarà estratto al momento della prova fra cinque 
brani diversi (anche singoli movimenti di brani più ampi). L'elenco dei cinque brani sarà 
reso pubblico almeno cinque giorni prima dell'inizio delle prove stesse; 

VISTO il verbale n.3 del 05/10/2024 della Commissione relativo alla determinazione dei cinque brani 
previsti all’art. 9 comma 2 del bando; 

DECRETA 

Art. 1 sono resi noti i brani individuati dalla commissione previsti all’art. 9 comma 2 del bando (Allegato 
1); 

Art. 2 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 
 

Il Direttore 
M° Francesco Perri 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero	dell’Università	e	della	Ricerca	Scientifica	-	Alta	Formazione	Artistica	e	Musicale	
Conservatorio	di	musica	Stanislao	Giacomantonio	

Portapiana	•	Convento	di	S.	Maria	delle	Grazie	•	87100	Cosenza	
TEL.	+39	0984.709024	•	FAX	+39	0984.29224	

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it	
Posta	Ordinaria:	cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta	Certificata	procedure	concorsuali:	bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it	

CONSERVATORIO	DI	MUSICA	
STANISLAO	GIACOMANTONIO	

ISTITUTO	SUPERIORE	DI	STUDI	MUSICALI	

Allegato 1 
 
 
 
Brani individuati dalla commissione per come richiesto all’art. 9 comma 2: 
 

1. W.A. MOZART dal quartetto kv421 in Re Minore “Allegro” (I movimento) 
2. L.van BEETHOVEN dal quartetto op.18 no.4 in Do Minore “Allegro ma non tanto” (I movimento) 
3. F. MENDELSSOHN-BARTHOLDY dal quartetto op.12 no.1 in Mib Maggiore “Canzonetta: Allegro” (II 

movimento) 
4. S. RACHMANINOV dal quartetto no.1 “Romanza: Andante Espressivo” 
5. D.SHOSTAKOVICH dal quartetto op.110 no.8 in Do Minore “Largo, Allegro Molto” (I e II movimento fino al 

no.23 della partitura) 
 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it

		2024-10-05T16:14:00+0200
	FRANCESCO PERRI




